[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

11 декабря 2025 года                                                                                                           № 61
	О назначении на должность Главы Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»

Рассмотрев решение конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение должности Главы Администрации Подпорожского муниципального района, назначаемого по контракту от 11.12.2025 № 04 «Об определении результатов конкурса на замещение должности Главы Администрации Подпорожского муниципального района, назначаемого по контракту и представлении указанных кандидатур в Совет депутатов Подпорожского муниципального района Ленинградской области», руководствуясь Федеральным законом от 20.03.2025  № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», областным законом от 11.03.2008                  № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», областным законом от 11.02.2015 № 1-оз «Об особенностях формирования органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области», Уставом Подпорожского муниципального района, Совет депутатов Подпорожского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Назначить на должность Главы Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» Верещагина Руслана Александровича.

2. Главе муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» Мосихину Василию Васильевичу заключить контракт с Главой Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» после оформления допуска к сведениям, содержащим государственную тайну по второй форме.
3. Настоящее решение вступает со дня его принятия.

Глава муниципального образования

В.В. Мосихин